
МУ «ШАРОЙСКИЙ РОО» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с.Шарой» (МБОУ «СОШ с.Шарой») 
 

 МУ «ШАРОЙН КIДО» 
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран хьукмат 

«Кенхи юьртан юкъарадешаран юккъера школа с.Шарой» 
 

ПРИКАЗ 
 
 

от 22 августа 2022 года                                                                                 №  55-А 
 

с. Шарой 
 

О мерах стимулирования педагогических работников, включенных в 
систему наставничества  

 
 
     В соответствии с локальным актом «Положение о компенсационных и 
стимулирующих выплатах (доплатах и надбавках), премировании, порядке 
установления персональных повышающих коэффициентов к окладам 
(должностным окладам) работникам», принятым решением общего собрания 
работников  (протокол № 1 от 22.08. 2022 г.) и утвержденным приказом № 55  от 
22.08.2022,  приказываю:  
      Установить доплаты за расширение функциональных обязанностей 
педагогическим работникам:  
Муцагавой Ляйле Умахаевне, учителю, - за реализацию программы наставничества 
- 10% от оклада учителя.  
 
 
7.  Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
Директор МБОУ «СОШ с.Шарой» __________________________ Б.М.Мишиев                                                                                          


		2023-06-01T11:57:08+0300
	МБОУ "СОШ С.ШАРОЙ"




